41^{ra} ⟨3.⟩ Item. Sicut materia et forma sunt partes essentielles substantie
composite, ita subiectum | et accidens sunt partes essentielles aggregati
sive compositi ex substantia et accidente, igitur, ut videtur, sicut ex 25
materia et forma componitur per se unum, ita ex subiecto et accidente
componitur per se unum.

6 accidente] excidente E 11 quedam] est *add. necnon del. E* 16 precise] et *add.*
necnon del. E 17 augmentatur] acmentatur E 26 et] et *iter. E*

1 Aristoteles, *Physica* 1, 9, 192a27–29: ‘in quantum autem est secundum potentiam, non per se, sed incorruptibilem et ingenitum necesse est ipsum esse’ – tr. vetus. Cf. *Auctoritates* 141 (21): ‘Principia semper oportet manere.’ (Aristoteles *Physica*, A6, 189a19–20).

2 Cf. *Auctoritates* 145 (56): ‘Subiectum et ejus propria passio sunt ejusdem considerationis.’ (Cf. Aristoteles *Physica*, B2, 193b26–28).

⟨4.⟩ Item. Sicut forma substantialis non potest recedere sine corruptione compositi ex materia et tali forma, ita accidens non potest recedere sine corruptione compositi ex subiecto et isto accidente. Et sicut accidens potest recedere sine corruptione sui subiecti, ita forma substantialis
 5 potest recedere sine corruptione sui subiecti vel materie, igitur, sicut ex materia et forma substantiali componitur aliquod per se unum, ita ex subiecto et accidente componitur aliquod per se unum, quia ex utraque parte omnes proprietates sunt similes.

Et *si dicatur* quod differentia est, quia accidens facilius recedit a suo
 10 subiecto quam forma substantialis a materia, *hoc non videtur verum*, primo, quia in perfecte compositis corporibus sicut in hominibus, anima facillime recedit a materia, quia per agens valde debile et in brevi tempore, sicut per vermem, vel per araneam vel aliquid consimile quod est agens debile, quod tamen statim interficit hominem sicut experimur.
 15 Tunc sic: omne quod fit ab agente debili et in brevi tempore, istud faciliter fit, sed sepe numero forma substantialis a materia fit de brevi tempore, et ab agente debili; igitur faciliter fit.

⟨5.⟩ Item. Multa accidentia sunt de difficili mutabilia a subiecto, utpote omnis habitus, sicut patet per Aristotelem in *Predicamentis*, capitulo de
 20 *qualitate*.³

⟨6.⟩ Item. Alique forme substantiales consimiliter separantur et corumpuntur sicut earum accidentia, utpote forma substantialis ipsius ignis, que faciliter intenditur et remittitur, sicut caliditas ignis secundum quod vult Commentator, tertio *Celi* commento 87,⁴ et per consequens in
 25 igne non facilius separatur accidens a suo subiecto quam forma substantialis a materia.